ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных в МГОУ

Я, __________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных» даю согласие образовательному

учреждению МГОУ на обработку персональных данных в соответствии со статьей 6, пункт 1

Федерального закона от 25.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Данные обучающегося (субъекта персональных данных):

Основной документ, удостоверяющий личность:   __________   _______________  ______

Серия: _____________  Номер: _______________________________________

Дата выдачи: _________________  Кем выдан: ______________________________________

____________________________________________________________________________

Адрес по регистрации:________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Фактический адрес проживания:________________________________________________

____________________________________________________________________________

Данные об операторе персональных данных:

Наименование: Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской

области Московский государственный областной университет.

Адрес: г. Мытищи, ул. Веры Волошиной, д. 24

Цель обработки персональных данных: учёт сведений о слушателях, обучающихся в МГОУ;

выполнение договорных обязательств; проведение расчетов со слушателями; ведение личных дел

слушателей; работа с жалобами, заявлениями граждан; контроль доступа на территорию и в учебные

корпуса МГОУ.

Перечень действий с персональными данными:

Любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта

персональных данных:
(Содержание и объем обрабатываемых персональных данных должны соответствовать заявленным целям

обработки. Обрабатываемые персональные данные не должны быть избыточными по отношению к заявленным

целям их обработки. Ст. 5, п.5. 152-ФЗ)

паспортные данные;

дата и место рождения;

сведения об образовании;

сведения о семейном положении;

сведения о месте регистрации, проживания;

иная информация, относящаяся прямо или косвенно к субъекту персональных данных

Срок действия данного согласия устанавливается на период:
Данное согласие действует с момента заключения мною

_________________________________________________________________________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

с оператором персональных данных и до истечения сроков, установленных действующим
законодательством Российской Федерации.

Дата _____   ______________20       г.           Подпись __________________________________

( субъекта персональных данных)